南京红太阳股份有限公司

 1

证券代码：000525 证券简称：红太阳 公告编号：2019－025

南京红太阳股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整

前期有关财务报表数据的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

南京红太阳股份有限公司(以下简称“公司”)于 2019年 4月 8日召

开第八届董事会第十次会议和第八届监事会第八次会议，审议通过了

《关于同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据的议

案》。现就相关事宜公告如下：

一、公司财务报表数据进行追溯调整的原因

公司于 2018 年 12 月 10 日召开第八届董事会第七次会议和第八

届监事会第六次会议、2018 年 12 月 27 日召开 2018 第二次临时股东

大会审议通过了《关于收购重庆中邦科技有限公司 100%股权暨关联

交易的的议案》，同意公司收购江苏红太阳医药集团有限公司持有的

重庆中邦科技有限公司（以下简称“重庆中邦”）100%股权。本次收

购完成后，重庆中邦成为公司全资子公司并纳入公司合并报表范围。

根据《企业会计准则》及其相关指南、解释等规定，同一控制下

的企业合并，合并方在合并中取得的净资产的账面价值与支付的合并

对价账面价值（或发行股份面值总额）的差额，应当调整资本公积；

资本公积不足冲减的，调整留存收益。在合并当期编制合并财务报表

时，应当对报表的期初数进行调整，同时应当对比较报表的有关项目

进行调整。在编制比较报表时，应将被合并方的有关资产、负债并入，

                                                         南京红太阳股份有限公司

 2

同时因合并而增加的净资产在比较报表中调整所有者权益项下的资

本公积（资本溢价或股本溢价）。对于被合并方在企业合并前实现的

留存收益（盈余公积和未分配利润之和）中归属于合并方的部分，自

资本公积转入留存收益。

由于公司和重庆中邦同属南京第一农药集团有限公司控制，本次

收购属于同一控制下企业合并，需按照同一控制下企业合并的相关规

定，对 2018 年度期初数及上年同期比较数进行追溯调整。

二、对以前年度财务状况和经营成果的影响

1、对 2017 年 12 月 31 日合并资产负债表项目的影响如下：

单位：人民币元

报表项目 追溯调整后   追溯调整前 调整金额

流动资产：

  货币资金 2,403,970,696.67 2,397,336,377.78 6,634,318.89

  以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产
495,632.52 495,632.52

  衍生金融资产

  应收票据及应收账款 1,326,857,104.25 1,294,172,920.04 32,684,184.21

  预付款项 127,691,829.15 127,200,844.33 490,984.82

  其他应收款 73,609,103.54 62,056,876.92 11,552,226.62

  存货 1,641,644,628.38 1,601,621,039.31 40,023,589.07

  持有待售资产

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产 378,985,280.74 372,402,717.70 6,582,563.04

流动资产合计 5,953,254,275.25 5,855,286,408.60 97,967,866.65

非流动资产：

  可供出售金融资产 177,476,000.00 177,476,000.00

  持有至到期投资

  长期应收款 100,000,000.00 100,000,000.00

  长期股权投资 194,205,992.36 194,205,992.36

  投资性房地产

  固定资产 4,178,180,602.56 4,066,713,953.83 111,466,648.73

  在建工程 408,741,295.41 403,537,388.87 5,203,906.54

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 472,010,902.94 461,212,459.40 10,798,443.54

  开发支出

  商誉 613,325,971.75 613,325,971.75

                                                         南京红太阳股份有限公司

 3

报表项目 追溯调整后   追溯调整前 调整金额

  长期待摊费用 62,714,459.57 62,714,459.57

  递延所得税资产 59,946,718.60 57,885,077.21 2,061,641.39

  其他非流动资产 209,816,230.19 209,816,230.19

非流动资产合计 6,476,418,173.38 6,346,887,533.18 129,530,640.20

资产总计 12,429,672,448.63 12,202,173,941.78 227,498,506.85

续表：

报表项目 追溯调整后   追溯调整前 调整金额

流动负债：

  短期借款 3,621,670,753.49 3,621,670,753.49

  以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融负债

  衍生金融负债

  应付票据及应付账款 1,923,227,275.25 1,843,747,516.41 79,479,758.84

  预收款项 269,167,073.83 268,358,872.92 808,200.91

  应付职工薪酬 27,333,635.58 24,194,889.95 3,138,745.63

  应交税费 83,865,194.17 81,738,483.97 2,126,710.20

  其他应付款 1,427,609,202.08 241,155,243.85 1,186,453,958.23

  一年内到期的非流动负债 15,160,000.00 15,000,000.00 160,000.00

  其他流动负债

流动负债合计 7,368,033,134.40 6,095,865,760.59 1,272,167,373.81

非流动负债：

  长期借款 410,340,000.00 410,000,000.00 340,000.00

  应付债券

  其中：优先股

        永续债

  长期应付款 96,433,232.27 96,433,232.27

  长期应付职工薪酬

  预计负债

  递延收益 67,813,729.87 54,659,635.84 13,154,094.03

  递延所得税负债 43,588,562.77 43,588,562.77

  其他非流动负债

非流动负债合计 618,175,524.91 604,681,430.88 13,494,094.03

负债合计 7,986,208,659.31 6,700,547,191.47 1,285,661,467.84

所有者权益：

  股本 580,772,873.00 580,772,873.00

  其他权益工具

  其中：优先股

        永续债

  资本公积 1,871,428,081.10 2,939,504,881.10 -1,068,076,800.00

  减：库存股

  其他综合收益 144,142,476.62 144,142,476.62

  专项储备 12,011,380.50 11,142,713.53 868,666.97

                                                         南京红太阳股份有限公司

 4

报表项目 追溯调整后   追溯调整前 调整金额

  盈余公积 183,580,368.84 183,580,368.84

  一般风险准备

  未分配利润 1,552,757,673.10 1,543,712,501.06 9,045,172.04

归属于母公司所有者权益合计 4,344,692,853.16 5,402,855,814.15 -1,058,162,960.99

  少数股东权益 98,770,936.16 98,770,936.16

所有者权益合计 4,443,463,789.32 5,501,626,750.31 -1,058,162,960.99

负债和所有者权益总计 12,429,672,448.63 12,202,173,941.78 227,498,506.85

2、对 2017 年度合并利润表项目的影响如下：

单位：人民币元

报表项目 追溯调整后   追溯调整前 调整金额

一、营业总收入 5,071,834,340.50 4,974,184,665.20 97,649,675.30

    其中：营业收入 5,071,834,340.50 4,974,184,665.20 97,649,675.30

二、营业总成本 4,330,156,965.80 4,250,907,516.28 79,249,449.52

    其中：营业成本 3,462,820,808.98 3,388,468,630.37 74,352,178.61

税金及附加 35,412,899.72 34,855,019.95 557,879.77

销售费用 224,307,048.51 223,288,587.68 1,018,460.83

管理费用 318,696,500.12 313,219,982.10 5,476,518.02

研发费用 96,382,104.31 95,258,181.63 1,123,922.68

财务费用 183,075,506.63 183,077,285.90 -1,779.27

其中：利息费用 156,166,547.58 156,166,547.58

利息收入 13,959,975.74 13,952,393.34 7,582.40

资产减值损失 9,462,097.53 12,739,828.65 -3,277,731.12

加：其他收益 116,647,252.28 115,699,508.13 947,744.15

投资收益（损失以“-”号填列） 15,113,697.77 15,113,697.77

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -1,135,527.64 -1,135,527.64

公允价值变动收益（损失以“-”号填列） 35,117.28 35,117.28

资产处置收益（损失以“-”号填列） -9,943,386.54 -9,943,386.54

三、营业利润（亏损以“-”号填列） 863,530,055.49 844,182,085.56 19,347,969.93

    加：营业外收入 10,060,558.53 10,030,700.87 29,857.66

    减：营业外支出 6,937,739.92 6,937,718.46 21.46

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 866,652,874.10 847,275,067.97 19,377,806.13

    减：所得税费用 143,960,721.47 140,868,871.36 3,091,850.11

五、净利润（净亏损以“-”号填列） 722,692,152.63 706,406,196.61 16,285,956.02

    （一）按经营持续性分类

       1．持续经营净利润（净亏损以“-”号填

列）
722,692,152.63 706,406,196.61 16,285,956.02

       2．终止经营净利润（净亏损以“-”号填

列）

    （二）按所有权归属分类

       1．归属于母公司股东的净利润（净亏损

以“-”号填列）
713,841,677.30 697,555,721.28 16,285,956.02

                                                         南京红太阳股份有限公司

 5

报表项目 追溯调整后   追溯调整前 调整金额

       2．少数股东损益（净亏损以“-”号填列） 8,850,475.33 8,850,475.33

六、其他综合收益的税后净额 129,091,200.00 129,091,200.00

    归属于母公司所有者的其他综合收益的税后

净额
129,091,200.00 129,091,200.00

    （一）不能重分类进损益的其他综合收益

       1．重新计量设定受益计划变动额

       2．权益法下不能转损益的其他综合收益

    （二）将重分类进损益的其他综合收益 129,091,200.00 129,091,200.00

       1．权益法下可转损益的其他综合收益

       2．可供出售金融资产公允价值变动损益 129,091,200.00 129,091,200.00

       3．持有至到期投资重分类为可供出售金

融资产损益

       4．现金流量套期损益的有效部分

       5．外币财务报表折算差额

       6．其他

    归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

七、综合收益总额 851,783,352.63  835,497,396.61  16,285,956.02

    归属于母公司所有者的综合收益总额 842,932,877.30  826,646,921.28  16,285,956.02

    归属于少数股东的综合收益总额 8,850,475.33  8,850,475.33

八、每股收益：

    （一）基本每股收益（元/股） 1.229 1.201 0.028

    （二）稀释每股收益（元/股） 1.229 1.201 0.028

3、对 2017 年度合并现金流量表项目的影响如下：

单位：人民币元

报表项目 追溯调整后   追溯调整前 调整金额

一、经营活动产生的现金流量

    销售商品、提供劳务收到的现金 4,357,237,375.79 4,310,006,972.87 47,230,402.92

    收到的税费返还 117,328,901.79 117,328,901.79

    收到其他与经营活动有关的现金 1,595,690,444.31 1,541,045,629.75 54,644,814.56

经营活动现金流入小计 6,070,256,721.89 5,968,381,504.41 101,875,217.48

    购买商品、接受劳务支付的现金 3,319,731,554.57 3,246,812,924.01 72,918,630.56

    支付给职工以及为职工支付的现金 317,147,368.35 308,699,083.42 8,448,284.93

    支付的各项税费 195,814,930.41 194,223,265.11 1,591,665.30

    支付其他与经营活动有关的现金 1,705,137,954.33 1,704,310,454.71 827,499.62

经营活动现金流出小计 5,537,831,807.66 5,454,045,727.25 83,786,080.41

经营活动产生的现金流量净额 532,424,914.23 514,335,777.16 18,089,137.07

二、投资活动产生的现金流量

    收回投资收到的现金

    取得投资收益收到的现金 372,649,225.41 372,649,225.41

    处置固定资产、无形资产和其他长期资产收

回的现金净额
3,374,482.94 3,374,482.94

                                                         南京红太阳股份有限公司

 6

报表项目 追溯调整后   追溯调整前 调整金额

    处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

    收到其他与投资活动有关的现金 285,285,066.33 285,285,066.33

投资活动现金流入小计 661,308,774.68 661,308,774.68

    购建固定资产、无形资产和其他长期资产支

付的现金
336,534,123.70 324,023,999.56  12,510,124.14

    投资支付的现金 183,250,000.00 183,250,000.00

    取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 59,166,426.98 59,166,426.98

    支付其他与投资活动有关的现金 148,298,128.92 148,298,128.92

投资活动现金流出小计 727,248,679.60 714,738,555.46 12,510,124.14

投资活动产生的现金流量净额 -65,939,904.92 -53,429,780.78 -12,510,124.14

三、筹资活动产生的现金流量

    吸收投资收到的现金

    其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金

    取得借款收到的现金 3,790,780,372.73 3,790,280,372.73 500,000.00

    发行债券收到的现金

    收到其他与筹资活动有关的现金 1,642,310,000.00 1,642,310,000.00

筹资活动现金流入小计 5,433,090,372.73 5,432,590,372.73 500,000.00

    偿还债务支付的现金 3,612,283,310.57 3,612,283,310.57

    分配股利、利润或偿付利息支付的现金 622,905,211.26 622,905,211.26

    其中：子公司支付给少数股东的股利、利润

    支付其他与筹资活动有关的现金 1,014,000,000.00 1,014,000,000.00

筹资活动现金流出小计 5,249,188,521.83 5,249,188,521.83

筹资活动产生的现金流量净额 183,901,850.90 183,401,850.90 500,000.00

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -21,416,792.10 -21,416,789.62 -2.48

五、现金及现金等价物净增加额 628,970,068.11 622,891,057.66 6,079,010.45

    加：期初现金及现金等价物余额 506,199,120.12 505,643,811.68 555,308.44

六、期末现金及现金等价物余额 1,135,169,188.23 1,128,534,869.34 6,634,318.89

三、董事会关于追溯调整财务数据的意见

董事会认为：公司本次对同一控制下企业合并追溯调整前期有关

财务报表数据符合国家颁布的《企业会计准则》及其相关指南、解释

以及会计政策的相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映

了公司的财务状况和实际经营成果，更具可比性，同意本次追溯调整

财务数据。

四、监事会关于追溯调整财务数据的意见

监事会认为：公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关

财务报表数据事项依据充分，符合国家颁布的《企业会计准则》等的

                                                         南京红太阳股份有限公司

 7

相关规定，没有损害公司及全体股东的利益，追溯调整后的财务报表

客观、真实地反映了公司的财务状况。同意本次追溯调整财务报表数

据。

五、独立董事关于追溯调整财务数据的独立意见

公司本次对同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数

据符合国家颁布的《企业会计准则》及其相关指南、解释以及会计政

策的相关规定，审议程序符合相关法律法规和《公司章程》等规定；

追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和实际经

营成果，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形；

我们一致同意公司本次对同一控制下企业合并追溯调整前期有关财

务报表数据。

六、备查文件

1、南京红太阳股份有限公司第八届董事会第十次会议决议；

2、南京红太阳股份有限公司第八届监会第八次会议决议；

3、南京红太阳股份有限公司独立董事关于第八届董事会第十次

会议相关事项的意见函。

特此公告。

南京红太阳股份有限公司

董  事  会

二零一九年四月九日